
 

На основу члана  46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014- др закон 

и 101/2016 - други закон.), члана 9. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник 

РС“ 16/2018), члана 60. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр.14/08, 22/08, 

28/08, 13/11 и  23/13)  и члана 16. Одлуке о начину и поступку остваривања права на доделу средстава из 

буџета Општине Ћуприја за програме удружења („Сл. гласник општине Ћуприја“ број 6/18 и 11/23), 

Општинско веће општине Ћуприја, на седници одржаној дана 19.05.2025.  године, донело је 

 

 ОДЛУКУ О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА УДРУЖЕЊИМА,  

ЗА РЕАЛИЗОВАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА  

ЗА ОПШТИНУ ЋУПРИЈА ЗА 2025. ГОДИНУ 

  

I Усваја се Коначна листа о избору програма и расподели средстава коју је након спроведеног 

конкурса утврдила Комисија за избор програма од јавног интереса, образована Решењем број 06-34-

11/2023-1-1 од 09.03.2023., 06-34-11/2023-01-1 од 29.08.2024. и 06-34-11/2023-01-1 од 14.02.2025.године. 

Овом Одлуком се утврђује избор програма који ће се финансирати/суфинансирати из буџета 

општине Ћуприја и расподељују се средства из буџета општине Ћуприја за 2025. годину, носиоцима 

изабраних програма – пројеката, како је приказано у следећој табели: 

 

 

Редни 

број 
Заводни број Називносиоца програма Називпрограма 

Додељена 

средства 

Број 

бодова 

1 001311940 2025 
Актив жена „Наше златно 

доба“ 

„Ја сам научила, да ли 

желиш и ти“ 
150.000,00 74,4 

2 001242545 2025 
Удружење ратних ветерана 

Ћуприје 

„За достојанствен 

живот ратних ветерана 

у миру“ 

135.000,00 67,6 

3 001276635 2025 
Друштво за очување 

културе и традиције 

Вирине 

Негујемо традицију и 

обичаје 
140.360,00 63,6 

4 001309278 2025 
ГКУД „Железничар“ 

Ћуприја 

ГКУД-а “Железничар“- 

600.000,00 63,6 
 

Јубиларна 80.год. 

5. 001326073 2025 
Учитељско друштво 

општине Ћуприја 

Припремна настава – 

математика 
201.000,00 63,4 

6 001242460 2025 

Удружење бораца, ратних 

војних инвалида и чланова 

њихових породица 

„Оснажимо браниоце 

отаџбине“ 
172.250,00 63,2 

7 001283670 2025 
Културно уметничко 

друштво Јовац 
Културом у свет 553.000,00 62,6 



8 001308166 2025 
Друштво за очување 

традиције „Кнез Лазар“ 

Заиграјмо Видовданско 

коло 
185.390,00 60,8 

9 001311577 2025 
Књижевни клуб „Душан 

Матић“ 
Реч по реч писање 108.000,00 60,4 

10 001096526 2025 
Удружење пензионера 

општине Ћуприја 
„Пензионери има нас“ 234.000,00 58 

11 001312204 2025 

Удружење за очување и 

неговање хорске и етно 

музике „Марги“ 

„Снага хорске музике 

2“ 
250.000,00 55,6 

12 001118869 2025 

Савез одгајивача голубова 

српских високолетача 

општине „Морава“ 

Ћуприја 

Организовање састанка 

свих УГ голубарских 

Савеза општина 

Поморавског региона и 

њихових чланица 

(Ћуприја, Јагодина, 

Параћин, Рековац, 

Деспотовац и 

Свилајнац) 

271.000,00 53,8 

 

II На основу ове Одлуке, Председник општине Ћуприја закључиће појединачне уговоре о 

финансирању или суфинансирању реализовања програма средствима из буџета општине Ћуприја са 

носиоцима програма-пројеката из тачке I ове Одлуке.  

III Удружењима из тачке I ове Одлуке, додељена средства исплаћиваће се у складу са динамиком 

прилива средстава у буџет општине Ћуприја за 2025. годину.  

IV Удружење коме су oвом Одлуком додељена средства дужно је да у року од три дана од дана 

објављивања ове Одлуке на званичној интернет-страници Општине Ћуприја достави  потписану изјаву о 

прихватању обавезе корисника средстава општине Ћуприја. 

Ако је овом Одлуком изабран програм за који је додељен мањи износ средстава од траженог, 

удружење је дужно да у року од три дана од дана објављивања ове Одлуке на званичној интернет-

страници Општине Ћуприја, достави кориговани програм и буџет програма и потписану изјаву о 

прихватању обавезе корисника средстава општине Ћуприја. 

Уколико удружење у остављеном  року не достави потписану изјаву о прихватању обавезе 

корисника средстава општине Ћуприја, сматраће се да је одустало од реализације програма.   

V Удружења  из тачке I ове Одлуке дужна су да Комисији подносу извештај о реализацији 

програма и утрошеним средствима у року од 30 дана од дана завршетка програма. Удружењима која су 

добила средства за финансирање или суфинансирање програма, а која не поднесу извештај или не 

оправдају одобрена средства, не могу се додељивати средства из буџета општине Ћуприја по новим 

конкурсима и за нове програме у наредне две године. 

VI Ову Одлуку објавити на званичној интернет-страници општине Ћуприја, огласној табли 

Општинске управе општине Ћуприја и порталу е-Управа 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА  

Број: 002119482 2025 04764 003 000 060 109 04 003 од  19.05.2025. године 

 

                                                                                                            Председник Општинског већа 

                                                                                                            Јелена Ђулинац, проф. срп. јез и књиж. 

 



 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Чланом 9. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник РС“ 16/2018)  и 

чланом 16. Одлуке о начину и поступку остваривања права на доделу средстава из буџета Општине 

Ћуприја за програме удружења („Сл. гласник општине Ћуприја“ број 6/18 и 11/23) прописано је да 

након окончања поступка по приговорима, Комисија сачињава коначну листу и предлог Одлуке о 

избору програма и расподели средстава који ће се финансирати, односно суфинансирати из буџета 

Општине Ћуприја. Коначна листа са предлогом Одлуке о избору програма и расподели средстава 

доставља се Већу на усвајање. Одлуку о избору програма и расподели средстава доноси Веће. 

Одлука о избору програма и расподели средстава објављује се на званичној интернет-страници 

Општине Ћуприја, огласној табли Општинске управе општине Ћуприја и порталу е-Управа. 

Како је Комисија за избор програма од јавног значаја спровела комплетан поступак по расписаном 

конкурсу, Општинском већу општине Ћуприја доставља се  предлог Одлуке на даљу надлежност.  


		2025-05-20T13:15:40+0200
	ЈЕЛЕНА ЂУЛИНАЦ 010198524 Auth




